E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Abril de 2022.
RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
DE EMPRESAS ESTAMPADORAS DE PLACA
DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR (PIV),
INTERESSADAS EM PARTICIPAR, DE FORMA
COMPLEMENTAR, DO EMPLACAMENTO DE
VEÍCULOS NO ÂMBITO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
OBJETO: Credenciamento da empresa BELL
PLACAS LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº
40.455.104/0001-05 situada no município de Pedro
Canário/ES. INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 2021-ZL748. VIGÊNCIA: 05 (cinco)
anos, a contar da data de publicação no Diário

Vitória, 27 de abril de 2022.
MARCUS PEROZINI DE ARAUJO

Diretor de Habilitação, Veículo e Fiscalização -
DETRAN|ES

Protocolo 839744

RESUMO DE RESCISÃO BILATERAL DE
CONTRATO

Contrato nº 033/2020
Processo nº 2022-5NVBX
Contratante: Departamento Estadual de Trânsito
do Estado do Espírito Santo - DETRAN/ES.
Contratada: SERTEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
EPP.
Objeto: Rescisão por acordo entre as partes do
Contrato para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento total
de peças para o grupo moto gerador 350 KVA,
conforme discriminado no Anexo I e Anexo I (A)
deste Contrato, a partir de 01/05/2022.
Fundamento Legal: art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e art. 79, inciso III da Portaria SEGER/
PGE/SECONT nº 049-R/2010.

Vitória, 26 de abril de 2022.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS
Diretora Administrativa, Financeira e de RH -
DETRAN/ES*
*Delegação de competência: IS N nº 113/2020

Protocolo 839652

ERRATA
Instrução de Serviço N nº 13, de 21 de março de

23 de março de 2022, por meio do protocolo nº
820325.

ONDE SE LÊ:
Art. 9º
[...]
II - Após coletar a biometria, o candidato a
Categoria A ou B terá 15 dias para concluir os
Exames Médico e Psicológico;

III - Após coletar a biometria, o candidato a
categoria D ou E terá 15 dias para solicitar o Exame
Toxicológico no laboratório credenciado.

LEIA-SE:
Art. 9º
[...]
II - Após coletar a biometria, o candidato a
Categoria A ou B ou Adição de Categoria A ou
Adição B terão 30 dias para concluir os Exames
Médicos e Psicológicos;

III - Após coletar a biometria, o candidato a
categoria D ou E não terá prazo para solicitar o
Exame Toxicológico junto laboratório credenciado,
ressaltando que prazo de validade do processo de
habilitação é de 12 meses.

Vitória, 27 de abril de 2022.
HARLEN DA SILVA
Diretor Geral do DETRAN|ES

Protocolo 839743

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 6.305/2022

Renova o credenciamento da EEEF Domingos
José Martins, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE
EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais e considerando os termos do
Parecer CEE-ES nº. 6.685/2022 (Processo CEE-ES
nº. 282/2019/SEP nº. 87912325/2019), aprovado
na Sessão Plenária do dia 15-03-2022, com
fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar o credenciamento da Escola
Estadual de Ensino Fundamental Domingos José
Martins, situada na Rua Capricórnio, n°. 154,
Bairro Alvorada, município de Vila Velha, ES,
mantida pelo Governo do Estado do Espírito Santo,
no período de 02-01-2020 a 30-12-2021, tendo em
vista que a partir de 31-12-2021, a escola passa
a pertencer ao Sistema Educacional do Município
de Vila Velha, conforme Convênio de Municipaliza-

30-12-2021.

Art. 2º Renovar a aprovação da oferta do Ensino
Fundamental - 1º ao 5º ano, no período de
02-01-2020 a 30-12-2021, tendo em vista que a
partir de 31-12-2021, a escola passa a pertencer
ao Sistema Educacional do Município de Vila
Velha, conforme Convênio de Municipalização

30-12-2021.

Vitória, ES, 27 de abril de 2022.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo
Em 27 de abril de 2022.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 839599

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:40:05 Código de Autenticação: e93db693